
Zápis č. 7/2023 ze zasedání AS PedF UK ze dne 6. 6. 2023 

UKPedF/294819/2023 

 

Přítomní: N. Vondrová, J. Stará, L. Neumann, P. Chalupský, L. Jakubcová Hajdušková, 

L. Květoňová, R. Listíková, D. Greger, J. Štípek, Z. Svobodová, K. Mikule, A. Stropek, 

V. Vohlídková, J. Gregorová, P. Mráček, K. Mašková, L. Ešpandrová, Š. Hanetšlegerová, 

L. Lejbl 

 

Omluveni: D. Erbeková, K. Uličná, M. Lázňovský, M. Linková, J. Michal 

 

Hosté: M. Horáková, A. Jančařík 

 

Program: 

1. Schválení programu 

2. Administrativa 

3. Vyhlášení voleb na UK 

4. Rozdělení finančních prostředků na jednotlivé programy COOPERATIA 

5. Různé 

 

1. Schválení programu 

AS PedF UK schvaluje program zasedání v předloženém znění. (16-0-0) 

 

2. Administrativa 

AS PedF UK schvaluje zápis zasedání AS č. 5/2023. (16-0-0) 

 

3. Vyhlášení voleb na UK 

Diskuse o vyhlášení voleb.  

 

Akademický senát PedF UK vyhlašuje volby do univerzitního Akademického senátu UK na 

PedF UK. Volby proběhnou ve dnech 14. a 15. 11. 2023, vždy od 12:00 do 16:00 hodin. Místem 

konání voleb bude vstupní hala budovy fakulty v ulici Magdalény Rettigové 4.  

 

Přípravu a průběh voleb na fakultě organizuje a řídí dílčí volební komise z řad senátorek a 

senátorů AS PedF UK ve složení: J. Štípek (předseda), K. Mašková, J. Gregorová, A. Stropek, 

P. Mráček, L. Lejbl, J. Stará, N. Vondrová, L. Jakubcová Hajdušková, L. Neumann, R. 

Listíková a Z. Svobodová. 

 

AS PedF UK souhlasí s výše uvedenými podmínkami voleb do AS UK na PedF UK. (19-0-0) 

 

4. Rozdělení finančních prostředků na jednotlivé programy COOPERATIO 

A. Jančařík předložil senátorům PedF UK přehled rozdělení finančních prostředků na jednotlivé 

vědní obory programu COOPERATIO. K přehledu následuje krátká diskuze. Senátoři vyzývají 

doc. Jančaříka jako zástupce vedení fakulty, aby byly příště dodány vysvětlující informace, 

nejen souhrnná tabulka. D. Greger upozorňuje, že rozdělení prostředků je v souladu s obecnými 

principy, které AS již dříve přijal.  

 

AS PedF UK schvaluje rozdělení finančních prostředků na jednotlivé programy 

COOPERATIO. (19-0-0) 

 

  



5. Různé 

Nejprve se v bodu „různé“ N. Vondrová vrací k usnesení AS PedF UK, ve kterém jsou 

požadovány rozšiřující informace týkající se čerpání ze stipendijního fondu (viz zápis 4/2023).  

V tomto usnesení AS PedF UK od vedení fakulty požadoval anonymizovaný přehled čerpání 

ze stipendijního fondu za rok 2022. Takový přehled AS PedF UK neobdržel, obdržel pouze 

materiál s malým množstvím informací.  

Na toto téma následuje mezi senátory rozprava. Někteří zástupci studentů vyjadřují pochybnost, 

k čemu AS takové informace budou. D. Greger upřesňuje, že AS má kontrolovat i hospodaření 

a u stipendií tuto funkci dosud nevykonal. Na požadavku posoudit vyplácení stipendií se shodla 

stipendijní komise na svém zasedání. Dále v diskusi zazněla informace, že vedení PedF má 

k dispozici stanovisko právníka, které dokládá, na jaké informace ohledně stipendií má AS 

PedF UK právo a na jaké ne.  

 

AS PedF UK žádá o stanovisko fakultního právníka, pokud existuje, týkající se přehledu čerpání 

stipendií na PedF UK za rok 2022. (18-1-0). 

 

Dále v bodu „různé“ podala V. Vohlídková informace o jednáních na AS UK:  

• Kvůli nepřesnostem nebyl schválen Řád pro zajišťování zpětné vazby od studentů, 

uchazečů a absolventů UK. 

• Rektorka UK se zmínila o problematické konferenci, která proběhla na FHS. 

• Byla schválena Strategie udržitelného rozvoje UK.  

 

Na závěr jednání G. Greger informuje přítomné o nepříjemné skutečnosti, že vláda hodlá snížit 

o 10 % objem financí  přidělovaných vysokým školám.  

 

Následující jednání AS PedF UK je plánováno na 20. 6. a ta další na 12. 9. a 26. 9. 2023. 

 

 

V Praze, dne 6. 6. 2023 

Zapsala: Světlana Fleischmannová 

Vidovala: Naďa Vondrová 

 


